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Protokół  Nr 8/2023 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

z dnia 18 września 2023 r. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Henryk Budych - członek 
Tomasz Fedko – członek 
Patrycja Kaczmarek - członek 
Agnieszka Wodniczak – członek 
Maciej Szulc - członek 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 

Jan Makarewicz   Zastępca Burmistrza/Sekretarz Gminy 

Dorota Chłopowiec  Główny Księgowy 

Renata Kitta    Kierownik Referatu Mienia Komunalnego i Geodezji 

 

 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej trwało od godz. 15.00 do 

godz. 16:30 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji –  7 radnych. 

 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2022 roku 
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał) 

   

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad 1. 

Dorota Chłopowiec Główny Księgowy przedstawiła informację z realizacji budżetu gminy 

za I półrocze 2023 roku. Ww. informacja została również przekazana radnym w formie 

elektronicznej.  

 

Komisja nie zgłosiła uwag do przedstawionej informacji. Informacja została 

jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowana i skierowana pod obrady sesji. 

„Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2023 roku” będzie stanowić załącznik do 

protokołu z wrześniowej sesji. 

 

Ad. 2  

Główny Księgowy Dorota Chłopowiec omówiła projekt uchwały Nr 1 oraz Nr 2: 
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➢ Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2035; 

➢ Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok, 

 

Kolejne projekty uchwał przedstawił Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz: 

 

➢ Projekt Nr 3 w sprawie zmiany do uchwały Nr XLVIII/68/2022 Rady Miejskiej w 

Zbąszynku z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości i zasad 

ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub 

kluby dziecięce oraz dla dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny 

rachunek na terenie Gminy Zbąszynek; 

➢ Projekt Nr 4 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości gminnych; 

➢ Projekt Nr 5 w sprawie wyboru ławnika na kadencję 2024 – 2027. 

 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała 

projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

Na posiedzeniu Komisji wywiązała się dyskusja na temat żłobka. 

Radna Agnieszka Wodniczak zabrała głos w sprawie żłobka, podniosła temat opłat, kwota 

za czesne na dziecko wynosi 1.200 zł oraz ok. 300 zł za posiłki, ponadto na zebraniu w 

którym uczestniczyła radna, Pani właściciel żłobka stwierdziła, że kwoty dopłat nie obniżą 

opłaty za żłobek. 

Radna Wioletta Muszyńska stwierdziła, że jest to sytuacja nie do przyjęcia. 

Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz odpowiedział, że rodzice  de facto zyskują, gdyż 

kwota za opłaty nie została podniesiona tylko utrzymana na tym samym poziomie. 

Radni dyskutowali na temat dofinansowania do fotowoltaiki oraz pomp ciepła, które 

dofinansowuje Gmina. 

Radny Maciej Szulc dopytał kto płaci rachunki w przedszkolu, bo jeśli mamy dofinansować 

fotowoltaikę oraz  pompy ciepła tym samym będziemy obniżać koszty utrzymania budynku.  

Główna Księgowa Dorota Chłopowiec, odpowiedziała, że rachunki płaci przedsiębiorca. 

Radny Tomasz Fedko zwrócił uwagę, na wyścigi motocyklowe, które odbywają się 

wieczorami na ulicy Zachodniej. Zapytał, czy można zwiększyć patrole, monitoring lub 

zamontować spowalniacze? 

Radny Grzegorz Woźniak uznał, że trzeba to zdarzenie ująć na mapie zagrożeń. 

 

 

Jeden z radnych podkreślił, że jeśli będą spowalniacze, będzie problem z przejazdem 

ciągników ulicą Zachodnią. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej. 
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Protokołowała:     Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej: 

Anna Przybyła      Marcin Kumke 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 

 

 

 

 

 


